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Uczestnicy: 
 
 

Dyrekcja, nauczyciele: 
- Jolanta Węglowska, Prezes Ekoli 
- Przemysław Dubaniowski, Dyrektor Ekoli  
- Beata Michałek, Opiekun SU  
- Andrzej Polański, Koordynator projektu SDiM  
 
Goście: 
- Szymon Piechówka, doktorant politologii, Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Wrocławskiego 
- Karolina Gołuńska, Przewodnicząca szkoły ATUT, uczennica Liceum Ogólnokształcącego 
nr V   
 
Absolwenci EKOLI, byli Marszałkowie SU: 
- Urszula Lewandowska, uczennica EKOLI w latach 2007-2010, Marszałek SU EKOLI  
2010/2011, studentka Uniwersytetu Wrocławskiego  
- Natalia Sajewicz, uczennica EKOLI w latach 2007-2010, studentka Uniwersytetu 
Jagiellońskiego  
- Izabela Teppel, uczennica EKOLI w latach 2007-2010, wicemarszałek Sejmiku 
Uczniowskiego EKOLI, posłanka Parlamentu Młodzieży Wrocławia 2005-2010, 
koordynatorka zespołu projektowego Fundacji na Rzecz Kultury Ottenbreit w 2012/2013, 
współtwórczyni stowarzyszenia DobraInicjatywa, studentka Uniwersytetu Ekonomicznego, 
pracuje jako Junior Operations Analyst w Transaction Control Team w Credit Suisse  
- Melania Wolska, uczennica EKOLI w latach 2009-2012, Marszałek Sejmiku 
Uczniowskiego EKOLI 2011/2012, uczennica Liceum Ogólnokształcącego nr XII  



- Filip Ficner, uczeń EKOLI w latach 2007-2010, Przewodniczący klasy, sekretarz Sejmiku 
Uczniowskiego EKOLI, poseł i członek Biura Prasowego Parlamentu Młodzieży Wrocławia, 
student Uniwersytetu Ekonomicznego 
- Ksawery Karwacki, uczeń EKOLI w latach 2003-2009, Marszałek SU EKOLI 2008/2009, 
student Informatyki na Politechnice Wrocławskiej, Międzynarodowych Stosunków 
Gospodarczych na Uniwersytecie Ekonomicznym oraz Kultury Śródziemnomorskiej na 
Uniwersytecie Wrocławskim 
 
Rodzice uczniów EKOLI: 
- Ewa Karpińska – Bryke, założyciel i członek zarządu PROFES, wiceprezes Stowarzyszenia 
Aktywność Kobiet, Ambasadorka aktywności kobiet w życiu publicznym 
- Jarosław Michałek, nauczyciel akademicki, adiunkt w Instytucie Budownictwa Politechniki 
Wrocławskiej, Przewodniczący Koła nr 1 Polskiego Związku Inżynierów i Techników 
Budownictwa na Politechnice Wrocławskiej 
 
Przedstawiciel Gazetki Szkolnej EKOLI: 
- Oliwia Pordzik, uczennica EKOLI (kl. 1a Gim.), Przewodnicząca klasy  
 
Autorzy szkolnego bloga „zwykleniezwykle” 
http://blogiceo.nq.pl/zwykleniezwykle/  - tam relacja z debaty „na żywo” 
- Anna Balcer, uczennica EKOLI (kl. 1a Gim.)  
- Dominika Kozłowska, uczennica EKOLI (kl. 1a Gim.)  
- Małgorzata Majewska, uczennica EKOLI (kl. 1a Gim.)  
 
Uczniowie GIM. EKOLA : 
- Aleksandra Dadełło, uczennica EKOLI (kl. 3 Gim), Mistrzyni Polski do lat 16. w szachach 
- Agnieszka Godlewska, uczennica EKOLI (kl. 3 Gim.), Wicemarszałek SU GIM. EKOLA, 
Przewodnicząca klasy, Posłanka na XVIII sesję SDiM  
- Ignacy Iwaniak, uczeń EKOLI (kl. 3 Gim.)  
- Julia Iwanków, uczennica EKOLI (kl. 2 Gim.), Rzecznik Praw Ucznia SU EKOLA 
2013/2014  
- Nicole Jendryk, uczennica EKOLI (kl. 3 Gim.), Marszałek SU GIM. EKOLA 2013/2014  
- Julia Wysowska, uczennica EKOLI (kl. 2 Gim.), była Przewodnicząca klasy  

 
Uczniowie klasy 3 SP (przez pierwszy kwadrans) 
Wychowawczyni: Marta Borzęcka 

 
Przebieg: 

 
 

1. Powitanie (Nicole Jendryk) – 1 min. 
2. Wystąpienie p. Prezes Jolanty Węglowskiej – 1 min. 
3. Przedstawienie zgromadzonych (Andrzej Polański) – 2 min. 
4. … bo co może mały człowiek – film i piosenka. Uczniowie kl. 3 SP  (Marta 

Borzęcka, Monika Kłoczko) – 4 min. 
5. SDiM. Historia. Nasz udział w XVIII i XIX sesji. Sesja XX - prezentacja (m.in. 

zdjęcia z debat XVIII i XIX sesji SDiM) (Agnieszka Godlewska) – 4 min. 
6. Dyskusja: 



- Aktywność społeczna uczniów EKOLI – film - 5 min. 
- Społeczeństwo obywatelskie (Filip Ficner ) – 2 min. 
Pytanie (A. Polański) do Filipa: Czy chodząc do EKOLI czułeś, że jest w niej coś na kształt, coś 
co przypominać może tzw. społeczeństwo obywatelskie? Dyskusja – 3 min. 
- Dlaczego mi się chce? Wicemarszałek SU Gim. EKOLA, Przewodnicząca 
kl. 3 Gim., Posłanka na XVIII sesję SDiM (Agnieszka Godlewska) – 2 min. 
Pytanie (A. Polański) do Agnieszki: W tym roku szkolnym przegrałaś wybory na Marszałka SU 
i na RPU. Mimo tego wciąż chcesz, angażujesz się w nowe rzeczy. Dlaczego? Dyskusja – 3 min. 

- Dlaczego ja? Czego oczekiwałam po objęciu funkcji Marszałka SU? – 
(Nicole Jendryk) – 2 min. 
Pytanie (A. Polański) do Nicole: Czy wierzysz w to, że głos uczniów może cokolwiek w szkole 
zmienić Dyskusja – 3 min. 

- Dlaczego ja? Czego oczekiwałam po objęciu funkcji RPU? (Julia 
Iwanków) – 2 min. 
- Warsztaty  – film (Julia Iwanków) – 3 min. 
Pytanie (A. Polański) do Julii : Czy czujesz że stanowisko, które sprawujesz jest komukolwiek  w 
EKOLI potrzebne? Dyskusja – 3 min. 

- Co (czy coś?) udało się zrobić poprzednim Marszałkom SU EKOLI: 
- Urszula Lewandowska 
- Melania Wolska 
- Ksawery Karwacki 
 (całość do 6 min.) 
Pytanie (A. Polański) do byłych Marszałków SU EKOLI: Czy uważacie, że uczniowie EKOLI 
dorośli do samorządności? Dyskusja – 3 min. 
- Przerwa w EKOLI – film (A. Polański) – 1 min. 
Pytanie (A. Polański) do Natalii Sajewicz: Co mogłoby Ciebie skłonić do udziału w pracach 
szkolnego samorządu? Czy potrzebowałaś motywacji, zachęty, informacji? Czy widzisz sens 
istnienia szkolnych samorządów? Dyskusja – 3 min. 

- Czy jesteś aktywny? – ankieta, prezentacja (Oliwia Pordzik)  – 3 min. 
- Jeżeli nie SU, to może coś innego? (Oliwia Pordzik ), tam: 
a) Blog szkolny (Oliwia Pordzik ) – 2 min. 
b) Gazetka szkolna (Anna Balcer) – 2 min. 
c) Ja, harcerz (Ignacy Iwaniak) – 2 min. 
- A nam się udało (Karolina Gołuńska) – 2 min. 
Pytanie (A. Polański) do Karoliny Gołuńskiej: Dlaczego Wam się udało?  Dlaczego Tobie się 
udało? Dyskusja – 3 min. 
Pytanie (A. Polański) do Beaty Michałek (opiekun SU): Dlaczego innym się udaje? Czy nam się 
nie udaje? Przecież nasi uczniowie też są tak samo aktywni.  Dyskusja – 3 min. 
Pytanie (A. Polański) do Izabeli Teppel: Czy angażowałaś się samorządowo / społecznie także 
po ukończenie naszej szkoły? Dyskusja – 3 min. 
Pytanie (A. Polański) do Ksawerego Karwackiego: Jaki wpływ na dorosłe życie może mieć (i 
czy może mieć?) angażowanie się samorządowe / społeczne w szkole? Dyskusja – 3 min. 
Pytanie (A. Godlewska) do Artura Górskiego („Obywatele decydują”) – Czy jeśli młody 
człowiek nie angażuje się samorządowo, społecznie, to oznacza że kiedy dorośnie też nie będzie 
się angażował (np. chodził na wybory?) Pytanie zadane drogą elektroniczną. Dyskusja – 3 min. 
Pytanie (A. Polański) do Szymona Piechówki: Młody człowiek żeby glosować / brać udział 
w życiu społecznym i politycznym – musi mieć więcej informacji czy edukacji? Dyskusja 
– 3 min. 
Pytanie (A. Polański) do Ewy  Karpińskiej – Bryke: Czy aktywność społeczna, demokracja 
współuczestnicząca rodzi się w domu? Dyskusja – 3 min. 



Pytanie (A. Polański) do Jarosława Michałka: - Jaki wpływ na dorosłe życie może mieć (i czy 
może mieć?) angażowanie się samorządowe / społeczne w szkole? Czy jeśli młody człowiek nie 
angażuje się samorządowo / społecznie w szkole, to oznacza że kiedy dorośnie też nie będzie się 
angażował? Dyskusja – 3 min. 
Pytanie (A. Polański) do wszystkich uczniów: A może samorządność jest beznadziejnie mało 
pociągająca? Może funkcje w Prezydium SU EKOLI gimnazjaliści obejmują tylko po, by 
otrzymać za to punkty rekrutacyjne do liceów? Dyskusja – 3 min. 
7. Warsztat 1 – 5 min. 
Temat: Co zrobić, żeby młodzież brała udział w życiu społecznym? 
Wnioski – 10 min. (po 2 min. na grupę) 
8. Warsztat 2 – 5 min. 
Temat: Zbliżają się wybory do PE. Zaproponuj skuteczną kampanię profrekwencyjną. 
Wnioski – 10 min. (po 2 min. na grupę) 
Grupy warsztatowe: 
a) J. Michałek , A. Balcer,  J. Iwanków, U. Lewandowska  
b) E. Karpińska – Bryke , A. Godlewska, O. Pordzik, N. Sajewicz  
c) J. Węglowska, F. Ficner, D. Kozłowska, I. Teppel 
d) P. Dubaniowski,  Sz. Piechówka, N. Jendryk, M. Wolska  
 e) B. Michałek, A. Gołuńska, K. Karwacki, J. Wysowska  
9. Dyskusja - 6 min. 
10. Wystąpienie p. Dyrektora Przemysława Dubaniowskiego – 1 min. 
całość – ok. 125  min. 
 
 
Sekretarz debaty: Agnieszka Godlewska  
Obsługa techniczna: Jakub Kowalski  
Kamery: Victoria Gluszkowska  
Zdj ęcia: Andrzej Michałek, Michał Olszewski  
Sprzęt: Mateusz Belka, Teodor Kałwak (kamera, komputer, mikrofony, statywy)  
 
Wizytówki na stół: Magdalena Jaglińska  
Zaproszenia: Agnieszka Godlewska  
 
Przekąski, napoje: szkoła 

 

 

 
 
 

SDiM 
EKOLA, kwiecień 2014 

Andrzej Polański 
 
 
 
 

Wynik: 
- 7 miejsce w woj. dolnośląskim (na 50 startujących szkół) 
Posłami na SDiM z EKOLI zostali: 
- Julia Iwanków (kl. 2 Gim.) 
- Nicole Jendryk (kl. 3 Gim.) 

 


